
 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640184-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

“COPIA CONFORME ” 

DETERMINA N. 91  DEL 24.12.2008 
 
OGGETTO : AFFIDAMENTIO INCARICO PEER REDAZIONE PROGETTO DEFINITIVO  
                        ESECUTIVO SISTEMAZIONE VIALE ED AREA  VERDE POSTA  
                        ALL’INTERNO DEL PALAZZO GIRELLI – IMPEGNO DI SPESA - 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale intende sistemare l’area verde sita all’interno del Palazzo Girelli  
ed il viale pedonale/carraio sito sul lato sud  mediante la formazione  di camminamento con le lastre di pietra restanti 
dalla fine del risanamento del piazzale . 
 
CONSTATATO che, si rende opportuno,  affidare l’incarico per la redazione del progetto preliminare, definitivo 
esecutivo nonché la D.L. e contabilità   ad un  professionista esterno in quanto l’Ufficio Tecnico per carenze di 
organizzative e di organico non è in grado di svolgere l’incarico; 
 
CONSIDERATO che Dott. Agr. Zola Gabriele con Studio in Castenedolo in Via Mazzini n. 43, iscritto all’albo 
professionale dei Dottori Agronomi e Forestali di Brescia al n. 201, ha già  realizzato simili lavori  e risulta essere un 
tecnico qualificato per espletare l’incarico in oggetto citato; 
 
VISTO il disciplinare d’incarico presentato in data 20.12.2008 prot. n. 6472 allegato alla presente determinazione 
sotto la lettera A per farne parte integrante e sostanziale e ritenuto lo stesso degno di approvazione dal quale risulta 
che la spesa complessiva relativa alle competenze tecniche è pari a €. 4.161,60 così suddivisa : 
 
€. 3.400,00  Progettazione definitivo esecutivo 
€.      68,00  Contributo Cassa Agronomi 2% 
€.    693,60  Iva al 20% 
 
RITENUTO, quindi opportuno, affidare l’incarico in oggetto relativamente ai lavori di sistemazione dell’area e del 
viale sito all’interno di Palazzo Girelli   - all’ Agronomo Dott. Zola Gabriele, iscritto all’albo professionale dei 
Dottori Agronomi e Forestali di Brescia al n. 201 con studio in Castenedolo in Via Mazzini  n. 43; 
 

DETERMINA 
 
1. DI CONFERIRE Dott. Agr. Zola Gabriele con Studio in Castenedolo in Via Mazzini n. 43, iscritto all’albo 

professionale dei Dottori Agronomi e Forestali di Brescia al n. 201 l’incarico di cui alle premesse 
 
2. DI APPROVARE l’allegato disciplinare d’incarico che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione ; 
 
3. DI IMPUTARE  la somma relativa alle competenze tecniche di progettazione,  ammontante a € 4.161,60 Iva 

compresa per onorario  all’intervento Palazzo Girelli  n. 2010501 del Bilancio 2008 – Gestione residui - che 
presenta la necessaria disponibilità. 

 

       Il Responsabile del Servizio Tecnico 
         arch. Barbara Salatini 



DETERMINA N. 91 DEL 24.12.2008 
__________________________________________________________________________________________ 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  di 
regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 
approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 Poncarale  24.12.2008      

   Il Responsabile del Servizio 
        F.TO  Pagati Primo  

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 Poncarale,  24.12.2008    

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
        F.to            Arch. Salatini Barbara 
 

 
 
Copia conferme all’originale per uso amministrativo. 

  
 Poncarale,  24.12.2008 
 

     Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                  (Arch. Salatini Barbara) 
 


